
OGGETTO: Conferimento dell'incarico di Direttore della Struttura complessa “Distretto
di Vallecamonica-Sebino”, afferente al Polo Territoriale dell’Azienda Socio
Sanitaria Territoriale della Valcamonica, alla Dott.ssa Giuseppina Barcel-
lini.

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2022, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- la DG Welfare di Regione Lombardia, con nota registrata al prot. ASST il 20.7.2022

al  n.16489/22,  ha fornito indicazioni  circa le  modalità  di  copertura delle  strutture com-
plesse di Distretto prevedendo, in fase di prima applicazione della LR n.22/2022, un avviso
interno per titoli e colloquio aperto anche ai dirigenti dell’ATS di riferimento cui potrebbe
seguire,  nel  caso di  mancata  copertura  della  struttura,  un  avviso  pubblico  per  titoli  e
colloquio;

- la Struttura Complessa del Distretto di Vallecamonica - Sebino è prevista nel Piano
di Organizzazione Strategico (POAS) 2022-2024 dell'ASST della Valcamonica ai sensi del-
la LR n.22/2021 e della DGR n.XI/6278/2022, adottato con Decreto del Direttore Generale
n.374 del 8.6.2022;

-  con decreto n.536/2022 si provvedeva all'indizione dell'avviso interno, per titoli e
colloquio,  per  il  conferimento  dell’incarico  di  direzione del  Distretto  di  Vallecamonica  -
Sebino afferente al Polo Territoriale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale della Valcamo-
nica;

- la commissione incaricata della selezione di cui trattasi, nominata con Decreto del
Direttore Generale n.638/2022 e riunitasi in data 21.10.2022 per l'effettuazione degli a-
dempimenti previsti, ha trasmesso al Direttore Generale il verbale della procedura selettiva
dal quale emerge la graduatoria dei candidati dichiarati idonei;

- si è provveduto alla pubblicazione degli atti così come previsto dalla specifica nor-
mativa ed in particolare il profilo professionale del dirigente da incaricare, i curriculum dei
candidati e la relazione sintetica della commissione di valutazione;

VISTI:
-  il D.Lgs n.502/1992, così come modificato dal DL n.158/2012 e da ultimo dalla L.

n.118 del 5.8.2022, con particolare riferimento alle previsioni dall'art.15, co.7 bis, lett.b)
terzo capoverso, ove si precisa che “la Commissione redige una graduatoria di candidati
ed il Direttore Generale dell’Azienda procede alla nomina del candidato che ha ricevuto il
punteggio maggiore”;

- la DGR n.X/553/2013 recante “Linee di indirizzo regionali recanti i criteri e le proce-
dure per il conferimento degli incarichi di direzione di struttura complessa a dirigenti sani-
tari (area medica, veterinaria e del ruolo sanitario) in ottemperanza all'art.15, comma 7-
bis, D.Lgs n.502/92”, in quanto compatibile con le successive modifiche normative;

- il DPR n.484/1997;
- il D.Lgs n.33/2013;
- i CCCCNNLL Area della Sanità vigenti;
-  la  nota  registrata  della  Direzione  Generale  Welfare  di  Regione  Lombardia,

registrata al prot. ASST in data 20.7.2022 al n.16489/22, con la quale veniva autorizzata la
copertura della struttura in argomento;

CONSIDERATO di  doversi  provvedere al  conferimento dell'incarico di  Direttore di
Struttura complessa  del Distretto di Vallecamonica - Sebino afferente al Polo Territoriale
dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale della Valcamonica, alla Dott.ssa Giuseppina Bar-
cellini, nata a Lovere il 2.7.1983, prima classificata nella selezione di cui trattasi; 



RILEVATO che la Dott.ssa Giuseppina Barcellini è in servizio a tempo indeterminato
presso questa ASST in qualità di Dirigente Psicologo, già destinataria di incarico di Struttu-
ra Semplice “Psicologia Clinica”;

PRECISATO che, ai sensi dell'art.20, co.4, D.Lgs n.39/2013, l'efficacia dell'incarico è
subordinato al rilascio, da parte del Dirigente nominato e da incaricare, della dichiarazione
circa la non sussistenza di cause di incompatibilità, inconferibilità e conflitto di interesse,
previste dalla normativa vigente ed in particolare dai D.Lgs n.165/2001, dalla L. n.190/
2013, dal D.Lgs n.39/2013 e dal DPR n.62/2013;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 -  di  conferire alla Dott.ssa Giuseppina Barcellini, nata a Lovere il 2.7.1983, prima
classificata nella selezione di cui trattasi, l'incarico di Direttore di Struttura complessa del
Distretto di Vallecamonica - Sebino afferente al Polo Territoriale dell’Azienda Socio Sanita-
ria Territoriale della Valcamonica, a decorre dal 1.11.2022;

2 - di cessare contestualmente l’incarico di Struttura Semplice “Psicologia clinica”;
3 - che, ai sensi dell'art.20, co.4, D.Lgs n.39/2013, l'efficacia dell'incarico è subordi-

nata al rilascio, da parte del Dirigente nominato e da incaricare, della dichiarazione circa la
non sussistenza di cause di incompatibilità, inconferibilità e conflitto di interesse, previste
dalla normativa vigente ed in particolare dai D.Lgs n.165/2001, dalla L. n.190/2013, dal
D.Lgs n.39/2013 e dal DPR n.62/2013;

4 -  che al  presente atto farà seguito  la sottoscrizione del  contratto  individuale di
lavoro ai sensi della normativa vigente;

5 -  di riconoscere alla dipendente in oggetto il trattamento giuridico ed economico
previsto dal CCNL dell'Area Sanità;

6 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

7 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI DIRETTORE DELLA STRUTTURA 
COMPLESSA “DISTRETTO DI VALLECAMONICA - SEBINO”, AFFERENTE AL 
POLO TERRITORIALE DELL’AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE 
DELLA VALCAMONICA, ALLA DOTT.SSA GIUSEPPINA BARCELLINI

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 24/10/2022 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
COCCHETTI MARIA FRANCESCA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 24/10/2022

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MEZZADRELLI GIOVANNA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005


		2022-10-27T14:48:12+0000




